
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PIUIO VI - C.G.C. 06.35U21/OOOl-68 - - Caixa Postal, og - Sio leis - Natanhdo

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N.' 4.400 DE 31 DE DEZEMBRO DE 1981

RESOLUÇÃO NP 032/84-CONSUN-UEMA

FIXA PARÁ O IP SEMESTRE LETIVO DE 1984,

O VALOR DA SEMESTRALIDADE , COBRANCA DE

TAMS ESCOLARES E EMOLUMENTOS.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO

)LARANHAO, no uso de suas atribuiçoes regimentais e, tendo em vista a deci—

s ao tomada pelo referido Conselho em reuni ao ordinaria desta data,

RESOLVE:

Art . 10 — Fixar em CR$ 15. 138,00 (Quinze mil, cento e trinta e oito cruzei—

ros) o valor da 1— semestrali dade de 1984 desta Universidade, re

sultante do acres cimo de 50Z (cinquenta por cento) sobre o valor

fixado para o semestre anterior e que cobrira todos os servi ços

inerentes ao Trabalho Es colar Obrigatorio.

SI p — A semestralidade sera dividida em 03 (três) parcelas assim distri

Art . 29 —

buídas :

12 - CR$ 5.046 (Cinco mil e quarenta e seis cruzeiros) ,

paga no ato da matrl cula;

22 - CR$ 5.046 (Cinco mil e quarenta e seis cruzeiros) ,

paga ata 11 dd Maio;

3-2 — CR$ 5.046,00 (Cinco mil e quarenta e seis cruzeiros) ,

paga ata 28 de Junho.

Aprovar a Tabela, Anexo I desta Resoluçao que estabelece

res correspondentes a atestados, certificados , declaraçoes

a ser

a ser

a ser

valo —

ou

t ros docurrentos decorrentes de fatos geradores que dependem da

opçao dos álunos.

Art .

DUAL

— Esta Resoluçao entra mn vigor nesta data.

SALA DE REUNIÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE ESTA-

DO MARANHÃO, EM SÃO LUÍS, 25 de Janeiro de 1984.

PROF EIRO

Pres idente .



-s

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PliJ10 VI - c.G.c. 06.352.421/OOOl-68 - - Caixa Postal, og - São Igis - Maranhão

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N.' 4.400 DE 31 DE DEZEMBRO DE 1981

ANEXO 1 DA RESOLUÇÃO NP 032/84-CONSUN-UEMA

— 2-2

— 22

22

Via Historico Escolar cr$

Via de Trans ferencia

Via de Programa de Ens ino

— Declaraçoes, Atestados e Certidoes

— Trabalho Suplementar

— Trancamento de Matrícula

— 2— Via de Documento de Conclusao de Curso

— 2— Via de Carnet para pagamento de semestralidade

— Cópia Oficial de Curriculum

— Expediçao de Diploma

1.044

1.044,00

1.044,00

1.044,00

1.267,00

1.044,00

774,00

1.326,00

3.685


